
'MINISTERIO DE HACIENDA'
PRLMAXO1
SSEAF

Página:
Fecha :
Hora   :

    56
15/01/2024

13:02:59

SIAF

Nro.
Modif. Línea DESCRIPCION Categ.

Cargos/
Horas

Asignación
Personal

Asignación
Mensual Categ.

Cargos/
Horas

Asignación
Personal

Asignación
Mensual

Vigencia
desde mes

Diferencia
de Sueldos

PRESUPUESTO VIGENTE REPROGRAMACION

ANEXO  Nro. 

Descripción TablaTabla

 28 UNIVERSIDADES NACIONALES
   1 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN
 1 PROGRAMA CENTRAL

   1 PROGRAMA CENTRAL
 11 FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS AGRARIAS

 111 SUELDOS
 10 RECURSOS DEL TESORO

   1 GENUINOOrganismo Financ.:
Fuente de Financ.:
Objeto de Gasto:

Proyecto/Act.:
Programa:
Clase de Prog.:
Entidad:
Nivel:

   8

  16

Departamento: 

Departamento: 

8° DPTO. MISIONES

16° DPTO. BOQUERÓN

 99

 99

Versión:

Versión:

ANEXO UNA

ANEXO UNA

       4

       4

UL1

K48
UN4

H52
UN5

G07
UM1
UT2
L36
L29
L37
L19
L36

L37

25

25
25

25
25

25
25
25
25
25
25
25
25

25

         3

         1
         1

         1
         1

         3
         1
         3
         8
         4
         8
         4
        16

        16

         1,000
         1,001

         1,000
         1,500

         2,000
         2,500

         3,000
         3,500
         4,000
         5,000
         5,500
         6,000
         6,500
         7,000
         7,001
         8,000
         8,001
         8,002
         9,000
        10,000
        11,000

        12,000

        13,000
        14,000
        15,000
        16,000

DOCENTE INVESTIGADOR I

PROFESIONAL I
DIRECTOR DE GESTION 
ACADEMICA
TECNICO III
COORDINADOR GEST 
ACADEMICA
PERSONAL DE SERVICIOS II
DOCENTE TECNICO I
DOCENTE TECNICO II
PROFESOR
PROFESOR
AUXILIAR DE ENSEÑANZA III
AUXILIAR DE ENSEÑANZA III
PROFESOR

AUXILIAR DE ENSEÑANZA III

       4.635.150
               0

       4.848.980
       5.835.150

       4.046.000
       5.023.775

       3.142.200
       4.635.150
       3.612.850
       1.095.004
       1.180.495
         762.560
         838.530
       1.095.004

               0
         762.560

               0
               0
               0
               0
               0

               0

               0
               0
               0
               0

          13.905.450

           4.848.980
           5.835.150

           4.046.000
           5.023.775

           9.426.600
           4.635.150
          10.838.550
           8.760.032
           4.721.980
           6.100.480
           3.354.120
          17.520.064

          12.200.960

DOCENTE INVESTIGADOR I
DOCENTE INVESTIGADOR I

PROFESIONAL I
DIRECTOR DE GESTION 
ACADEMICA
TECNICO III
COORDINADOR GEST 
ACADEMICA
PERSONAL DE SERVICIOS II
DOCENTE TECNICO I
DOCENTE TECNICO II
PROFESOR
PROFESOR
AUXILIAR DE ENSEÑANZA III
AUXILIAR DE ENSEÑANZA III
PROFESOR
PROFESOR
AUXILIAR DE ENSEÑANZA III
PROFESIONAL II
AUXILIAR DE ENSEÑANZA III
TECNICO III
PERSONAL DE SERVICIOS II
DIRECTOR DE GESTION 
ACADEMICA
COORDINADOR DE GEST 
ACADEM.
DOCENTE TECNICO I
DOCENTE TECNICO II
PROFESOR
AUXILIAR DE ENSEÑANZA III

UL1
UM8

K48
UN4

H52
UN5

G07
UM1
UT2
L36
L29
L37
L19
L36
L9K
L37
K48
L39
H52
G07
UN4

UN5

UM1
UT2
L36
L37

         0
         3

         0
         0

         0
         0

         0
         0
         0
         0
         0
         0
         0
         0
        16
         0
         1
        16
         1
         3
         1

         1

         1
         3
        12
        12

  1
  1

  1
  1

  1
  1

  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1

  1

  1
  1
  1
  1

-        166.865.400
         166.865.400

-         58.187.760
-         70.021.800

-         48.552.000
-         60.285.300

-        113.119.200
-         55.621.800
-        130.062.600
-        105.120.384
-         56.663.760
-         73.205.760
-         40.249.440
-        175.200.640
         175.200.640
-        122.009.600
          64.493.880
         122.009.600
          54.276.000
         125.859.600
          82.730.892

          71.863.848

          67.997.424
         150.109.272
         180.860.976
         124.334.640

       5.692.575
       4.635.150

       5.374.490
       6.894.241

       4.523.000
       5.988.654

       3.496.100
       5.666.452
       4.169.702
       1.255.979
       1.255.979
         863.435
         863.435
       1.255.979
       1.095.004
         863.435
       5.374.490
         762.560
       4.523.000
       3.496.100
       6.894.241

       5.988.654

       5.666.452
       4.169.702
       1.255.979
         863.435

                   0
          13.905.450

                   0
                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0

          17.520.064
                   0

           5.374.490
          12.200.960
           4.523.000
          10.488.300
           6.894.241

           5.988.654

           5.666.452
          12.509.106
          15.071.748
          10.361.220

25
25

25
25

25
25

25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25

25

25
25
25
25

TOTAL MENSUAL

TOTAL MENSUAL

TOTAL A PARTIR DE LA VIGENCIA

TOTAL A PARTIR DE LA VIGENCIA

DIFERENCIA DE REMUNERACIONES

DIFERENCIA DE REMUNERACIONES

DIFERENCIA DE AGUINALDO

DIFERENCIA DE AGUINALDO

           4.635.150

          36.878.258

          13.905.450

          97.311.841

         166.865.400

       1.108.300.044

         3

        67

         3

        67

          10.327.725

          82.560.498

          13.905.450

         106.598.235

         166.865.400

       1.219.736.772

                   0

         111.436.728

                   0

           9.286.394
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ANEXO  Nro. 

Descripción TablaTabla

 28 UNIVERSIDADES NACIONALES
   1 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN
 1 PROGRAMA CENTRAL

   1 PROGRAMA CENTRAL
 11 FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS AGRARIAS

 111 SUELDOS
 10 RECURSOS DEL TESORO

   1 GENUINOOrganismo Financ.:
Fuente de Financ.:
Objeto de Gasto:

Proyecto/Act.:
Programa:
Clase de Prog.:
Entidad:
Nivel:

  99Departamento: ALCANCE NACIONAL
 99Versión: ANEXO UNA

       4 R14
R13
R12
R12
K48
K36
K42
H52
K31
G07
41A
H52
K31
K12

I17
UN2
UN3
UN4

UN5

L9G
UL1
UU3
UI2
UD9
UM1
UU3
UT2
L06
L1A
L80
L8D
L9E
L9F
L29
L36
L29
L19
L37
L19

25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25

25
25
25
25

25

25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25

         4
         9
         3
        45
        28
        43
        22
        22
        88
        45
        16
         9
        25
         3

        12
         1
         1
        16

        18

         7
        93
         2
        14
         2
        48
         8
        23
         1
         3
        26
       215
       108
       208
        43
       744
        17
        43
       350
        22

        74,000
        76,000
        77,000
        78,000
        79,000
        80,000
        81,000
        82,000
        85,000
        86,000
        88,000
        89,000
        90,000
        90,100

        91,000
        92,000
        93,000
        94,000

        95,000

        96,000
        97,000
        98,000
        99,000
       100,000
       101,000
       102,000
       103,000
       104,000
       105,000
       106,000
       107,000
       108,000
       109,000
       110,000
       110,001
       110,002
       111,000
       111,001
       111,002
       112,000
       113,000

DIRECTOR
JEFE  DE DIVISION
JEFE DE SECCION
PROFESIONAL I
PROFESIONAL II
TECNICO I
TECNICO II
TECNICO III
PERSONAL DE SERIVICIOS I
PERSONAL DE SERIVIOS II
JEFE DE DEPARTAMENTO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO III

PERSONAL DE SERVICIOS II
DECANO
VICE DECANO
DIRECTOR DE GEST 
ACADEMICA
COORD. DE GESTION 
ACADEMICA
DITCOM
DOCENTE INVESTIGADOR I
DOCENTE INVESTIGADOR II
DOCENTE INVESTIGADOR II
DOCENTE INVESTIGADOR II
DOCENTE TECNICO I
DOCENTE TECNICO II
DOCENTE TECNICO II
DOCENTE TECNICO II
DOCENTE TECNICO II
PROFESOR
PROFESOR
PROFESOR
PROFESOR
PROFESOR
PROFESOR
PROFESOR
AUXILIAR DE ENSEÑANZA III
AUXILIAR DE ENSEÑANZA III
AUXILIAR DE ENSEÑANZA III

       6.930.000
       5.600.000
       5.200.000
       5.200.000
       4.848.980
       4.481.900
       4.237.180
       4.046.000
       3.622.000
       3.142.200
       6.060.300
       4.046.000
       3.622.000
       3.142.200

       3.142.200
       6.316.100
       5.497.200
       5.835.150

       5.023.775

      13.860.000
       4.635.150
       4.034.100
       3.612.850
       3.559.000
       4.635.150
       4.034.100
       3.612.850
       3.840.600
       3.519.400
       3.436.200
       2.330.752
       2.014.845
       1.710.899
       1.180.495
       1.095.004
       1.180.495
         838.530
         762.560
         838.530

               0

          27.720.000
          50.400.000
          15.600.000
         234.000.000
         135.771.440
         192.721.700
          93.217.960
          89.012.000
         318.736.000
         141.399.000
          96.964.800
          36.414.000
          90.550.000
           9.426.600

          37.706.400
           6.316.100
           5.497.200
          93.362.400

          90.427.950

          97.020.000
         431.068.950

           8.068.200
          50.579.900
           7.118.000

         222.487.200
          32.272.800
          83.095.550
           3.840.600
          10.558.200
          89.341.200
         501.111.680
         217.603.260
         355.866.992
          50.761.285
         814.682.976
          20.068.415
          36.056.790
         266.896.000
          18.447.660

DIRECTOR
JEFE  DE DIVISION
JEFE DE SECCION
PROFESIONAL I
PROFESIONAL II
TECNICO I
TECNICO II
TECNICO III
PERSONAL DE SERIVICIOS I
PERSONAL DE SERIVIOS II
JEFE DE DEPARTAMENTO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
III
PERSONAL DE SERVICIOS II
DECANO
VICE DECANO
DIRECTOR DE GEST 
ACADEMICA
COORD. DE GESTION 
ACADEMICA
DITCOM
DOCENTE INVESTIGADOR I
DOCENTE INVESTIGADOR II
DOCENTE INVESTIGADOR II
DOCENTE INVESTIGADOR II
DOCENTE TECNICO I
DOCENTE TECNICO II
DOCENTE TECNICO II
DOCENTE TECNICO II
DOCENTE TECNICO II
PROFESOR
PROFESOR
PROFESOR
PROFESOR
PROFESOR
PROFESOR
PROFESOR
AUXILIAR DE ENSEÑANZA III
AUXILIAR DE ENSEÑANZA III
AUXILIAR DE ENSEÑANZA III
DIRECTOR
JEFE DE DIVISION

R14
R13
R12
R12
K48
K36
K42
H52
K31
G07
41A
H52
K31
K12

I17
UN2
UN3
UN4

UN5

L9G
UL1
UU3
UI2
UD9
UM1
UU3
UT2
L06
L1A
L80
L8D
L9E
L9F
L29
L36
L29
L19
L37
L19
R14

         0
         0
         0
         0
         0
         0
         0
         0
         0
         0
         0
         0
         0
         0

         0
         0
         0
         0

         0

         0
         0
         0
         0
         0
         0
         0
         0
         0
         0
         0
         0
         0
         0
         0
         0
         0
         0
         0
         0
         4

  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1

  1
  1
  1
  1

  1

  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1

-        332.640.000
-        604.800.000
-        187.200.000
-      2.808.000.000
-      1.629.257.280
-      2.312.660.400
-      1.118.615.520
-      1.068.144.000
-      3.824.832.000
-      1.696.788.000
-      1.163.577.600
-        436.968.000
-      1.086.600.000
-        113.119.200

-        452.476.800
-         75.793.200
-         65.966.400

-      1.120.348.800

-      1.085.135.400

-      1.164.240.000
-      5.172.827.400

-         96.818.400
-        606.958.800
-         85.416.000

-      2.669.846.400
-        387.273.600
-        997.146.600
-         46.087.200
-        126.698.400
-      1.072.094.400
-      6.013.340.160
-      2.611.239.120
-      4.270.403.904
-        609.135.420
-      9.776.195.712
-        240.820.980
-        432.681.480
-      3.202.752.000
-        221.371.920
         369.480.000

       7.697.500
       6.300.000
       5.850.000
       5.850.000
       5.374.490
       4.481.900
       4.740.385
       4.523.000
       4.011.000
       3.496.100
       6.060.300
       4.523.000
       4.011.000
       3.496.100

       3.142.200
       6.316.100
       7.146.350
       6.894.241

       5.988.654

      14.430.000
       5.692.575
       4.034.100
       4.681.425
       3.559.000
       5.666.452
       4.034.100
       4.169.702
       3.840.600
       3.519.400
       3.436.200
       2.630.326
       2.312.972
       1.999.299
       1.255.979
       1.255.979
       1.255.979
         863.435
         863.435
         863.435
       7.697.500

                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0

                   0
                   0
                   0
                   0

                   0

                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0

          30.790.000

25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25

25
25
25
25

25

25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
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PRESUPUESTO VIGENTE REPROGRAMACION

ANEXO  Nro. 

Descripción TablaTabla

 28 UNIVERSIDADES NACIONALES
   1 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN
 1 PROGRAMA CENTRAL

   1 PROGRAMA CENTRAL
 11 FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS AGRARIAS

 111 SUELDOS
 10 RECURSOS DEL TESORO

   1 GENUINOOrganismo Financ.:
Fuente de Financ.:
Objeto de Gasto:

Proyecto/Act.:
Programa:
Clase de Prog.:
Entidad:
Nivel:

  99Departamento: ALCANCE NACIONAL

       114,000
       115,000
       116,000
       117,000
       118,000
       119,000
       120,000
       121,000
       122,000
       123,000
       124,000
       125,000
       126,000

       127,000
       128,000
       129,000

       130,000

       131,000

       132,000
       133,000
       134,000
       135,000
       136,000
       137,000
       138,000
       139,000
       140,000
       141,000

               0
               0
               0
               0
               0
               0
               0
               0
               0
               0
               0
               0
               0
               0

               0
               0
               0

               0

               0

               0
               0
               0
               0
               0
               0
               0
               0
               0
               0

JEFE DE SECCION
PROFESIONAL I
PROFESIONAL II
TECNICO I
TECNICO II
TECNICO III
PERSONAL DE SERVICIOS I
PERSONAL DE SERVICIOS II
PERSONAL DE SERVICIOS II
JEFE DE DEPARTAMENTO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO I
AUXILIAR ADMINISTRATIVO II
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
III
DECANO
VICE DECANO
DIRECTOR DE GESTION 
ACADEMICA
COORDINADOR DE GEST 
ACADEM.
DOC. INVEST. CON DEDIC. 
COMPL.
DOCENTE INVESTIGADOR I
DOCENTE INVESTIGADOR II
DOCENTE TECNICO I
DOCENTE TECNICO II
PROFESOR
PROFESOR
PROFESOR
PROFESOR
PROFESOR
AUXILIAR DE ENSEÑANZA III

R13
R12
R12
K48
K45
K42
H52
K31
G07
I17
41E
H52
K31
I17

UN7
UN3
UN4

UN5

L9G

UL1
UI2

UM1
UT2
L80
L8D
L9E
L9F
L36
L37

         9
         3
        45
        28
        43
        22
        22
        88
        54
         3
        16
         9
        25
         3

         1
         1
        16

        18

         7

        93
        18
        48
        35
        26
       215
       108
       208
       804
       415

  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1

  1
  1
  1

  1

  1

  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1
  1

         680.400.000
         210.600.000
       3.159.000.000
       1.805.828.640
       2.560.095.300
       1.251.461.640
       1.194.072.000
       4.235.616.000
       2.265.472.800
         113.119.200
       1.294.111.680
         488.484.000
       1.203.300.000
         113.119.200

          98.531.160
          85.756.200

       1.323.694.272

       1.293.549.264

       1.212.120.000

       6.352.913.700
       1.011.187.800
       3.263.876.352
       1.751.274.840
       1.072.094.400
       6.786.241.080
       2.997.611.712
       4.990.250.304
      12.117.685.392
       4.299.906.300

       6.300.000
       5.850.000
       5.850.000
       5.374.490
       4.961.425
       4.740.385
       4.523.000
       4.011.000
       3.496.100
       3.142.200
       6.740.165
       4.523.000
       4.011.000
       3.142.200

       8.210.930
       7.146.350
       6.894.241

       5.988.654

      14.430.000

       5.692.575
       4.681.425
       5.666.452
       4.169.702
       3.436.200
       2.630.326
       2.312.972
       1.999.299
       1.255.979
         863.435

          56.700.000
          17.550.000
         263.250.000
         150.485.720
         213.341.275
         104.288.470
          99.506.000
         352.968.000
         188.789.400

           9.426.600
         107.842.640
          40.707.000
         100.275.000

           9.426.600

           8.210.930
           7.146.350

         110.307.856

         107.795.772

         101.010.000

         529.409.475
          84.265.650
         271.989.696
         145.939.570
          89.341.200
         565.520.090
         249.800.976
         415.854.192
       1.009.807.116
         358.325.525

25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25

25
25
25

25

25

25
25
25
25
25
25
25
25
25
25

TOTAL MENSUAL
TOTAL A PARTIR DE LA VIGENCIA
DIFERENCIA DE REMUNERACIONES
DIFERENCIA DE AGUINALDO

         154.724.695        5.082.189.208
      60.986.270.496

     2.387      2.387          320.007.718        5.800.071.103
      69.600.853.236

       8.614.582.740
         717.881.895


